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lov Behøv ede; men stramme vi n-ff Reg- 
lerne saäledes, at Kviødgavlsforø'nmgenie.'dél- 
vis:yille: gaåij, i Stykker, .kan det let ! føre: 
til, at Husdyrloven kommer til at . ophøre 
af sig selv. Jeg ved ikke, om det er Me- 
ningen, men dét forekommer mig, at man 
stiler der henimod. 

J e g  kommer saa til et Punkt, som 
Ministeren opholdt sig meget ved i Gaar. 
Han mente, at jeg havde brugt alt for 
stærke Ord ved at udtale, at det, Ministe- 
ren havde foreslaaet, var ganske umuligt, 
ja : saa umuligt, at det ikke behøvede 
logen Paavisning. Ministeren citerede 
nine Udtalelser, og det er rigtigt, at jeg 
brugte disse Ord, men jeg tør ogsaa "vove 
it påastaa, at de ikke ere for stærke. 
Jeg fremsætter kun en saädan Paaståhd, 
laar jeg ogsaa er i Stand til at føre Be- 
ds for dens Rigtighed. Jeg skal derfor 
.illade mig at gøre dette, og naar jeg-har 
jjort det, ville ærede Medlemmer erkende, 
it 'det, Ministeren " har foreslaaet, ; er saa 
imuligt, som man vel kan tænke sig, og 
lé stærke Ord, jeg brugte i Gaar, skulle 
iok komme til at staa,' fast, for de : vare 
kke for stærke. Det, der var Tale om, 
raJ; .Valget af Tidspunktet for Statshing- 
téskuerné. Hid.til have vore Hingsteskuer 
Jylland været holdte i Slutningen af 

uni og i Begyndelsen af Juli Maanéd, og 
eg tror, at alle ville indrømme, at det er 
len allerbedste og allergunstigste Tid af 
tel'é Aaret. Der er paa denne Tid ingen 
ærlig Travlhed indenfor Landbruget, alt 
ioraarsarbejdet er tilendebragt, Roerne 
re ogsaa saaede, og man er. paa denne 
Larstid i Regelen fuldkommen sikker paa 
홢t faa godt og smukt V e j r .  Vi vide og- 
aa; at disse Skuer ''ere meget stærkt be- 
øgte; der kommer Folk til dem ikke 
,Jene fra hele Landet, men ogsaa fra Ud- 
åndet, o g  da Skuerne, foruden at der paa 
isse skal finde Bedømmelse Sted, skulle 
ære til Lære og Vej ledning for. Be folk- 
ingen/ forekommer det mig, at det følger: 
f sig selv, at de ogsaa maa holdes paa 
en A årstid, der egner sig dertil. Thi 
isse Skuer 홢: det maa vi vel lægge 
tserke til - -  ; maa holdes under aaben 
fimmel, de kunne ikke holdes andre Ste- 
èr; Dersom vi nu henlægge dem til Fe- 
i'uar eller Marts Maanéd, kan det let 
live '홢 et saadant 'Vejr," at de ikke kunne 

afholdes, men selv om Vejret ogsaa er 
taaleligt, vil der ikke komme andre til 
Skuerne end Udstillerne, nogle enkelte in- 
teresserede fra Egnen samt nogle faa fra 
den nærmeste Omegn. 

; Den Grund, jeg her har anført, er ret 
vægtig, men der er flere Grunde, der ere 
endnu :'stærkere, o-g disse skal jeg tillade 
mig ganske kort at nævne. Véd disse 
Skuer skal Præmieringen af , Af kommet 
finde Sted, og jeg skal nu 'aR føre,' hvor- 
ledes man gaar frem ved B ed ømm elgen af 홢' I 
Afkommet. Man er paa det rene med, ät > I 
für" ät kunne bedømme Afkommet nogen- 
lunde rigtigt maa Plagene have en Alder 
af 2 Aar; der skal altsaa fremstilles 
2-Aars Plage. Dommérkommissionen, rej- 
ser rundt i Amtet for at bedømme Pla- 
gene t e r  Amtets forskellige Hingste, OÖ- 
denne Bedømmelse begynder i Regelen i 
Slutningen af Maj og fortsættes i J u n i  
Maa,y),ed, saaledes at man er færdig, inden 
Skuet afholdes. D e t  er ikke noget 
ringe Arbejde, Dommerne her skulle, 
udføre; Dommerne maa ofte undersøge 
Plage paa 10 forskellige Steder, og da 
en Formand som Regel har 2 Amter, - 
kan man forstaa, at Arbejdet kræver ikke - 
saa kort Tid. Men :dérsom maii;'nu vil 
bestemme, at disse Skuer skulle "afholdes 
i Februar eller Marts Maaned, hvorledes 
vil Forholdet da stille sig? J'a, saa maa 
Dommerne begynde at rejse ud og se paa ' 
Afkommet midt om Vinteren eller i Be- 
gyndelsen af Januar ,  naar de da ville 
være sikre paa at ,'blive, færdige til rette 
Tid, thi det er klart, at det vil tage læn- , 
gere Tid om Vinteren, hvor Dagene ere ' 
kortere, end om Sommeren. Dertil kom- 
mer, at det er ganske umuligt for Dom- 
merne at faa et nogenlunde paalideligt 
Indtryk af det Afkom, som de se øm Vih- 
téren,. Som jeg nævnede før, skal det 
være 2-Aars Plage, men naar Dommerne 
se disse om Vinteren, ere de kun D/g Aar, 
og desuden se Plagene paa den; Aarst'id ofte 
helt and erledes ud end hen paa Fo r aaret, 
saa at Bedømmelsen altsaa vil blive gan- 
ske vilkaarlig. 

Jeg skal nævne endnu en tredie Grund. 
Nu blive Hingste fra 4 til 6 Aars Alderen 
underkastede en Prøvekørsel, de blive kørte 
i Trav for Vogne med en vis Vægt paa 
hver Vogn. Hensigten - dermed er siet ikke 
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